

**Tjänsteutlåtande**

Utfärdat 2021-04-06

Diarienummer N164-0668/21

**Handläggare**

Ingela Andersson

Telefon: 031 367 9461

E-post: [ingela.andersson@socialcentrum.goteborg.se](mailto:ingela.andersson@socialcentrum.goteborg.se)

## Utökad delegation att fördela extra medel till civilsamhället

### Förslag till beslut

Socialnämnden Centrum beslutar att ge förvaltningsdirektören delegation att besluta om fördelning av fem miljoner kronor i bidrag till civilsamhället för att motverka negativa effekter av Covid-19.

### Sammanfattning

Socialnämnden Centrum beslutade vid sitt sammanträde den 23 mars 2021 att fördela fem miljoner kronor i extra föreningsbidrag till civilsamhället för insatser och aktiviteter för barn och unga under sommaren 2021.

För att möjliggöra för civilsamhället att planera och utföra aktiviteter och insatser krävs beslut om finansiering i god tid innan den planerade insatsen. Förvaltningen bedömer att genom att ge förvaltningsdirektören utökad delegation att besluta om fördelning av medel kan handläggningstiden förkortas med flera veckor.

Förvaltningen föreslår därför att nämnden beslutar att ge direktören utökad delegation att besluta om fördelning av medel inom ramen för denna satsning.

### Bedömning ur ekonomisk dimension

Nämnden har vid sitt sammanträde 23 mars 2021 (§95) beslutat att använda fem miljoner kronor av årets prognosticerade överskott till fördelning till civilsamhället, i en särskild satsning riktade till barn och unga för att motverka negativa effekter av Covid-19 och medföljande restriktioner.

### Bedömning ur ekologisk dimension

Förvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension.

### Bedömning ur social dimension

Det senaste årets pandemi och de restriktioner som införts har medfört många negativa effekter för barn, unga och deras familjer. Fritidsaktiviteter har ställts in och mötesplatser stängts. Civilsamhället har vittnat om att många barn far illa, men vi ser också att de inte i lika hög grad som tidigare kommer till socialtjänstens vetskap. Vi vet sedan tidigare att utsatthet för våld i nära relationer ökar i situationer av stress. Vi vet också att social oro i samhället tenderar att öka när många människor saknar meningsfull sysselsättning.

Civilsamhället har redan en viktig roll i samhället, som blir än viktigare i situationer av ökad utsatthet. Genom denna utlysning möjliggör staden att civilsamhället i ännu större

utsträckning kan erbjuda meningsfulla aktiviteter, mer vuxennärvaro och riktade insatser som ökar trygghet och fungerar hälsofrämjande.

## **Samverkan**

Samverkan har skett i förvaltningens samverkansgrupp (FSG) 2021-04-13. Samverkan i arbetet med fördelning av medel sker även med Idrotts- och föreningsförvaltningen som nyligen avslutat en liknande utlysning av medel för sommaraktiviteter för barn och unga.

## **Bilagor**

1. Utlysning och ansökan 2021

## **Ärendet**

Nämnden har att ta ställning till att ge förvaltningsdirektören utökad delegation att fatta beslut om att fördela medel till civilsamhället i utlysning av medel för att motverka negativa effekter av pandemin.

## **Beskrivning av ärendet**

Socialnämnden Centrum beslutade vid sitt sammanträde den 23 mars 2021 att fördela fem miljoner kronor i extra föreningsbidrag till civilsamhället för insatser för att öka tryggheten, ge förutsättningar för meningsfull fritid samt motverka social oro för barn och unga under sommaren 2021.

För att möjliggöra för civilsamhället att planera och utföra aktiviteter och insatser krävs beslut om finansiering i god tid innan den planerade insatsen.

Socialnämnden Centrum ger förvaltningsdirektören i uppdrag att göra en utlysning till lokalföreningar och staden- övergripande föreningar på 5 miljoner kronor till insatser för att öka tryggheten, ge förutsättningar för meningsfull fritid samt motverka social oro för barn och unga under sommaren 2021.

## **Förvaltningens bedömning**

Förvaltningens bedömning är att tiden är knapp för att hinna med de nödvändiga stegen med utlysning, ansökning, handläggning och beslutfattande innan sommaren, då aktiviteter och insatser ska starta. Genom att ge förvaltningsdirektören utökad delegation att besluta om fördelning av medel, kan handläggningstiden förkortas med flera veckor.

Förvaltningen föreslår därför att nämnden beslutar att ge direktören utökad delegation att besluta om fördelning av medel inom ramen för denna satsning.

## **Socialförvaltningen Centrum**

Michael Ivarson  
Förvaltningsdirektör